
   Uchwała Nr XXXVIII/316/2017                   
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  31 stycznia 2018r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2018r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. „d”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875) oraz  art. 212  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017r. poz. 2077  ze 
zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXXVII/284/2017  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2017r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2018r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1)w § 1 ust.1  

- zwiększa się łączną kwotę dochodów o 2.178.243,29zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do uchwały  
- w pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o 2.178.243,29 zł,  

 
2) w § 1 ust. 2 
-  pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3ustawy o 
finansach publicznych o kwotę 2.178.243,29zł 
 
i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018r. w kwocie   41.286.057,29zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       37.397.609,73zł 
2) dochody majątkowe w kwocie   3.888.447,56 zł.” 

 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
zleconych ustawami w wysokości 7.711.902,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały. 

2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
256.979,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości  3.118.519,99 zł 



  

 
 
2. Po stronie wydatków: 
 
1)w § 2 ust.1  

- zwiększa się łączną kwotę wydatków o 3.870.343,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do uchwały  
- w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 93.000,00 zł,  
- w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe  o kwotę 3.777.343,29 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do uchwały 

2)w § 2 ust. 2 
-    pkt. 1  przenosi się wydatki między paragrafami 
-  pkt. 3 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3ustawy o finansach publicznych o kwotę 2.178.243,29zł 
 

 
i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
 
„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2018r.  w kwocie   58.688.978,29 zł   

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 

1)  wydatki bieżące w kwocie   36.303.447,84  zł,  

2)  wydatki majątkowe w kwocie  22.385.530,45 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 7.711.902,00.zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 256.979,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 4.011.432,81” 
 

  
3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.692.100,00 zł i tak § 3 po zmianie 

otrzymuje brzmienie: 
 
„ § 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 17.402.921,00 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek.„ 

 



 
4. W  § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.692.100,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6 do uchwały i tak § 4 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości   

 18.350.393,88 zł 
 

2.Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   
947.472,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały” 

 
5. W § 5 zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 

1.692.100,00 i tak § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1.Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie  
18.850.393,88zł  w tym 500.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu.” 

 

6. W § 6 ust.1 pkt 2 przenosi się wydatki między rozdziałami zgodnie z załącznikiem Nr 8 
do uchwały  

 

7. W § 8 pkt 1 zwiększa się kwotę upoważnień Wójta do wysokości zaciągania kredytów i 
pożyczek o kwotę 1.692.100,00zł i tak § 8 otrzymuje brzmienie: 

„ § 8 Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości  500.000,00 zł 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009r. do wysokości                                                   
18.350.393,88 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków  
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych  

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza 2018 rok, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

 
8. W § 9 pkt 1 przenosi się wydatki między paragrafami. 

 
§ 2 



1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 4 

Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

     

 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

                   Henryk Lesiński 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVIII/316/2018 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 31stycznia 2018r. 

 

Dz. 600 Transport i łączność: 
- rozdział 60016- wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 200.000,00zł na budowę 
drogi w Markowicach oraz budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Kleszczewa do Nagradowic. 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa: 
-rozdział 70005- dochody: wprowadzono plan dochodów w wys. 2.178.243,29zł  z tytułu 
uzyskania dofinansowania na realizację projektu pn.”Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo- szkoły podstawowej w Kleszczewie, 
Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Środki z dofinansowania wprowadzono 
również w planie wydatków.Zabezpieczono środki w kwocie 126.000,00zł na zakup gruntu  
w Szewcach-obręb Gowarzewo (teren sportowo- rekreacyjny oraz pętla autobusowa)  

Dz. 750 Administracja publiczna: 

-rozdział  75023- wydatki: zwiększenie na wpłaty na PFRON o 16.000,00zł. 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- rozdział 75412- wydatki: wprowadzono środki na zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
Gowarzewo. 
Dz. 801 Oświata i wychowanie:  
- rozdział 80101, 80104, 80110, 85401- przesunięcia między rozdziałami i działami na 
wniosek dyrektorów szkół w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenia. 
-rozdział 80149- przesunięcie do rozdziału 85404 . 
Dz. 851 Ochrona zdrowia: 
- rozdział 85154- przeniesienia między paragrafami na wniosek Kierownika OPS. 
Dz. 852 Pomoc społeczna: 
- rozdział 85203, 85219- przeniesienia między rozdziałami na wniosek Kierownika OPS 
(przeniesienie do rozdziału 85504). 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  
- rozdział85401- przesunięcia między rozdziałami i działami na wniosek dyrektorów szkół w 
celu zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenia 
- rozdział 85404- przesunięcie z rozdziału 80149 (wczesne wspomaganie Niepubliczne 
Przedszkole Bajkowa Kraina w Tulcach). 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- rozdział 90004- wydatki: zabezpieczono środki przygotowanie wniosku na dofinansowanie 
programu rewitalizacji gminy w miejscowości Komorniki w wys. 100.000,00zł. 
- rozdział 90007- zabezpieczono środki na pomiar hałasu przy autostradzie 15.000,00zł 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
-rozdział 92109- wydatki: zabezpieczono środki w wys. 15.000,00zł na projekt budowy 
świetlicy w Nagradowicach (wniosek w ramach WRPO). 



Dz. 926 Kultura fizyczna: 
-rozdział 92601- wydatki: zabezpieczono wkład własny w wys. 57.000,00zł na projekt pn. 
„Remont pomieszczeń zaplecza hali widowiskowo-sportowej w Kleszczewie” (w ramach 
dofinansowania ze środków własnych Urzędy Marszałkowskiego – Departament sportu) oraz 
wkład własny w kwocie 100.000,00zł na „Budowę małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
w Taniborzu i Śródce w ramach programu OSA Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
-rozdział 92695- wydatki:  zwiększono środki na stypendia sportowe o kwotę 5.000,00 zł  w 
związku z większą liczbą wniosków, niż zakładano do projektu. Zwiększono środki o 
3.100,00zł na cd. ogrodzenia placu zabaw w Taniborzu.  
Ponadto zabezpieczono wkład własny na udział sołectw: Gowarzewo (25.000,00zł), Tanibórz 
(25.000,00zł) i Śródka (5.000,00zł) w konkursie „Pięknieje Wielkopolska wieś”- w ramach 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” (dofinansowanie pochodzić będzie ze 
środków własnych Urzędu Marszałkowskiego). 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

                   Henryk Lesiński 

 


